
در بحبوحه تنش ها بین واشنگتن و پکن به ویژه بر 
سر تایوان، وزیر خارجه آمریکا وارد پکن شد؛ طی پنج 
سال اخیر این اولین سفر یک وزیر خارجه آمریکایی 
به چین است. چین پیش از این حتی حاضر نبود پاسخ 

تلفن های کاخ سفید را بدهد.
»آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا، روز یکشنبه )28 
خرداد( با هواپیمای نیروی هوایی وارد پکن شد. بلینکن با این 
سفر که از طریق آن به دنبال حل و فصل چندین بحران بین 

دو کشور است، به عالی ترین مقام دولت آمریکا تبدیل شده 
که از زمان روی کار آمدن »جو بایدن« در آغاز سال 2۰2۱ 
به چین ســفر کرده است. پس از آن که چند ماه پیش سفر 
آنتونی بلینکن به پکن به دلیل پرواز »بالون های جاسوســی 
چینی« بر فراز آمریکا به تعویق افتاد، اکنون او بالاترین مقام 
دولت آمریکا اســت که از زمان شروع ریاست جمهوری جو 
بایدن به چین سفر می کند. در حال حاضر مسئله تایوان شاید 

جدی ترین اختلاف بین این دو کشور باشد.

نشریه تلگراف در مطلبی با انتقاد از مواضعی که امانوئل 
ماکرون علیه ائتلاف ناتو اتخاذ کرده است، نوشت که او حق 
ایفای نقش در تعیین دبیرکل جدید این ائتلاف را ندارد و 

راهش را از آمریکا جدا کرده است.
در گزارش این نشریه انگلیسی می خوانیم: »امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانســه همین چند سال قبل اعلام کرد ائتلاف ناتو 
به مرگ مغزی گرفتار شــده اســت. او در مدت اخیر نیز به سراغ 
پروژه دلخواه خود تحت عنوان جامعه سیاسی اروپا رفته و با ایجاد 

گشــایش هایی برای دوستی با چین، راهش را از آمریکا جدا کرده 
اســت.« به گزارش ایســنا به نقل از تلگراف حالا که رقابتی بر سر 
تعیین دبیرکل جدید ناتو به راه افتاده، ماکرون ظاهرا به این نتیجه 
رسیده که حق ایفای نقش به عنوان یک پادشاه ساز ائتلاف ناتو را 
دارد. او تلاش می کند جلوی انتصاب بن والاس، وزیر دفاع انگلیس 
به ســمت رهبری جدید این ائتلاف را بگیرد. این مداخله نه فقط 
مشخصه یک انتقام جویی محقر از بابت بریگزیت را دارد اما در عین 

حال  نسنجیده هم است.
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با مشارکت ده ها هزار صهیونیست برگزار شد

بیست و چهارمین تظاهرات هفتگی علیه نتانیاهو
در تل آویو، حیفا، نتانیا و بئرالسبع

سودانی که ویران می شود...

نگاه

 پوتین زمان حمله اتمی به غرب را اعلام کرد

سرویس خارجي-
با وجود بیست وچهار هفته اعتراض علیه کابینه تندرو 
نتانیاهو در سراسر شهرها و مناطق فلسطین اشغالي، اما 
معترضان سردرگم هستند و نمي دانند سرانجام اعتراضات 

تکراري علیه نتانیاهو به کجا خواهد رسید؟ 
مناطــق اشــغالي فلســطین در شــامگاه شــنبه بــرای 
بیست وچهارمین هفته متوالی شاهد اعتراضات گسترده خیاباني 
علیه طرح نتانیاهو براي  تغییر قوانین قضایی بود. در حال حاضر 
مذاکرات سیاسی میان کابینه نتانیاهو و رهبران مخالفان متوقف 
شــده اســت و با ادامه اعتراضات علیه نتانیاهو، صحنه سیاسي 
تل آویو در یک بن بست گرفتار شده اســت. این اعتراضات براي 
بیست وچهارمین هفته پیاپي صورت مي گیرد، اما در همه شش 
ماه گذشــته گوش رهبران تل آویو به مخالفت ها بدهکار نبوده و 
تاکنون سیاســتمداران تل آویو صداي معترضان را نشــنیده اند. 
اعتراضات علیه طرح نتانیاهو اســت. طرحي که اختیارات دیوان 
عالی رژیم صهیونیســتي را محدود می کند و به سیاســتمداران 
اختیارات بیشتری در انتخاب قضات دادگاه ها و دیوان عالي خواهد 
داد. معترضــان اجراي این طرح را تیر خلاص به پیکره نیمه جان 
سیستم قضایي و دادگاه هاي فلسطین اشغالي مي دانند. طرحي که 
به گفته مخالفان در عمل دادگاه  و دیوان عالي را بازیچه دســت 
سیاستمداران تندرو قرار خواهد داد. در حال حاضر همه مصوبات 
پارلمان رژیم صهیونیستي موسوم به کنست براي تبدیل شدن به 
قانون مي  بایست توسط دیوان عالي تائید نهایي شوند، اما نتانیاهو 
مي خواهد نظارت دیوان عالي بــر روي مصوبات را حذف کند تا 
هــر طرحي که پارلمان تصویب کرد، بــدون نیاز به تایید دیوان 
عالي، مســتقیم به قانون تبدیل شود. کابینه نتانیاهو که ائتلافی 
بین حزب او موســوم به حزب لیکود و متحدان راست افراطی و 
ارتدوکس اســت، اســتدلال می کنند که این تغییرات بین قواي 
رژیم صهیونیســتي توازن ایجاد خواهد کرد، اما ساکنان تل آویو 
و دیگر شهرهاي اشغالي طرح نتانیاهو را به معناي پایان کار رژیم 
صهیونیســتي مي دانند. آن گونه که  هاآرتص گزارش داده است، 
شــامگاه شــنبه حداقل ۱۱۰ هزار نفر از معترضان در شهرهاي 

تل آویو، حیفا، نتانیا و بئرالســبع به خیابان ها آمدند و نتانیاهو را 
دیکتاتوري خواندند که به شهروندان جامعه صهیونیستي توجهي 
ندارد. خبرگزاري فرانســه به نقل از یکي از معترضان به نام »امی 

بلوزر« در مرکز تل آویو گفت: »نتانیاهو را متوقف خواهیم کرد.«
کابینه فاشیستی

»تسیپی لیونی«، وزیر سابق دادگستری رژیم صهیونیستي 
در تظاهرات اخیــر تل آویو در جمع معترضان، کابینه نتانیاهو را 
یک کابینه فاشیست خواند و تاکید کرد که امروز تل آویو گرفتار 
فاشیست است و فاشیست ها چهره تل آویو را تغییر داده اند. لیونی 
در ادامه سخنان خود تاکید کرد که طرح نتانیاهو به مردان تندرو 
حریدی اجازه خواهد داد تا از خدمت سربازی فرار کنند و همه چیز 
به هم خواهد ریخت، چون تل آویو تبدیل به یک جامعه طبقاتي 
خواهد شد که در آن تندروهاي مذهبي از خدمت سربازي معاف 

مي شوند، کار نخواهند کرد و بقیه براي تندروها باید کار کنند.
همزمان با اعتراضات شــامگاه شنبه، معترضان به  هاآرتص 
گفتند که توســط یک خودروی عبوری به آنها گاز فلفل پاشیده 
شده است. همچنین گروهي از تندروها به معترضان حمله کردند 

و این درگیري با دخالت پلیس پایان یافت.
نتانیاهو رابطه تل آویو و واشنگتن را به هم زد

همچنین »آلون پینکاس«، کنسول سابق رژیم صهیونیستي 

در نیویورک در میان معترضان به سخنراني پرداخت و تاکید کرد 
که از بین رفتن روابط گرم تل آویو با آمریکا بزرگ ترین شکســت 
نتانیاهو اســت. آلون پینکاس در سخنرانی خود اظهار داشت که 
بنیامیــن نتانیاهو روابط تل آویو با واشــنگتن را به هم زد و امروز 
واشــنگتن برخلاف خواسته تل آویو به دنبال مذاکره و گفت وگو با 
تهران است. این دیپلمات ســابق رژیم صهیونیستي توضیح داد 
آســیبی که نتانیاهو به روابط استراتژیک تل آویو با ایالات متحده 
وارد کــرد، اقتصــاد و امنیت امروز اســرائیل را تهدید می کند و 
نشان دهنده بزرگ ترین شکســت نتانیاهو است. پینکاس گفت: 
»شــش ماه پس از تشــکیل کابینه، نتانیاهو هنوز به کاخ سفید 
دعوت نشده است و جای تعجب نیست که بایدن واقعاً نمی خواهد 
نتانیاهو را ببیند.« روز گذشــته نیز شــبکه صهیونیستی »کان« 
دربــاره آنچه که آن را »تفاهم های آمریکا و ایران« خواند، گزارش 
داد که کابینه نتانیاهو در برابر تفاهم های به  دست آمده بین تهران 
و واشنگتن درباره آینده برنامه هسته ای ایران، »تسلیم« شده است. 
در ادامه گزارش آمده است: »اسرائیل مطمئن نیست که بتواند بر 
رویکردهای آمریکا در مورد تفاهم ها با ایران تأثیر بگذارد و نتانیاهو 
می ترسد بیشتر آمریکایی ها را عصبانی کند.« تظاهرات ضدنتانیاهو 
در سرتاسر مناطق جنوبي فلسطین اشغالي نیز برگزار شد و هزاران 
معترض در مناطق مردخای، عین یاهاو، تزوکیم، سامار، بئر اورا، 

سده بوکر، عین گدی و سایر مناطق دست به اعتراض زدند.
سردرگمي معترضان

با وجود آنکه اعتراضات علیه نتانیاهو و گروه هاي تندرو براي 
بیست وچهارمین هفته پیاپي برگزار مي شود، اما هنوز معترضان 
نمي دانند بالاخره سرنوشت این اعتراضات به کجا خواهد رسید؟ 
راه و هدف نهایي براي معترضان مشخص نیست و معلوم نیست 
که با وجود اصــرار نتانیاهو براي اجرایي کــردن طرح جنجالي 
خود، این اعتراضات تا کجا ادامه خواهد داشــت؟ جروزالم پست 
گزارش مي دهد که هرگاه از رهبران معترضان پرســیده می شود 
که مرحله بعدی تظاهرات چیست، آنها با مشکل مواجه می شوند 
و پاســخي ندارند. به گفته  هاآرتــص، معترضان نمي دانند هفته 
آینده چه خواهد شــد! این وضعیت بي ســرانجامي باعث ایجاد 
نوعي ســردرگمي در میان معترضان صهیونیســت شده و هیچ 
برنامه اي براي هفته هاي آینده جز اعتراض خیاباني پیش روي آنها 
نیســت. »رو نیومن«، به عنوان سخنگوی معترضان صهیونیست 
به جروزالم پست گفته اســت: »هیچ یک از ما واقعاً نمی دانیم که 

اعتراضات به کجا خواهد رسید؟«
نگرانی صهیونیست  ها از فرار مغزها 

همزمان با ادامه اعتراضات نامعلوم در رژیم صهیونیســتي، 
یک رســانه عبری زبان از گسترش مهاجرت معکوس متخصصان 
صهیونیست به خارج از فلسطین اشغالی پرده برداشت. شبکه ۱2 
تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی که شامگاه جمعه از این 
شبکه پخش شد، اعلام کرد، سرویس های امنیتی از فرار گسترده 
مغزها به ویژه کارشناسان اینترنت به خارج از )فلسطین اشغالی( 
ابــراز نگرانی کــرده و معتقدند این پدیده به یک دردســر برای 
مسئولین عالی رتبه امنیتی اسرائیل در برهه کنونی تبدیل شده 
است. به گزارش این رسانه عبری زبان، مسئولین عالی رتبه امنیتی 
اســرائیلی به ویژه فعالان در زمینه امنیتی سایبری و ساختارهای 
اینترنت تهاجمی، این نگرانی را به شدت ابراز می دارند که سرقت 
یا فرار مغزها از اســرائیلی می تواند تاثیرات بدی برای اسرائیل به 
همراه داشــته باشد، در حالی که این متخصصان با پیشنهادهای 

وسوسه کننده ای از سوی طرف های خارجی مواجه می شوند.

سرویس خارجی-
بعد از انتشار گزارشی مبنی بر این که یک چهارم 
از ناوچه های نیروی دریایی انگلیس در ســال گذشته 
میلادی هرگز یــک روز را هم در دریا مأموریت انجام 
نداده اند، فرمانده اسبق نیروی دریایی انگلیس شدیداً 
از وضعیــت ضعیف این ناوگان انتقــاد کرد و وضع را 

»رقت انگیز« خواند.
 ،)Royal Navy( »نیروی دریایی پادشــاهیِ »بریتانیا
قدیمی ترین بخش از نیروهای مسلح این کشور است. از اوایل 
قرن هجدهم تا اواسط قرن بیســتم میلادی، نیروی دریایی 
»بریتانیا«، قدرتمندترین نیروی دریایی در تمام جهان بود. با 
همین نیروی دریایی بود که انگلیس از ســال ۱8۱۵ میلادی 
تا نزدیک به ۱۹۴۰ میلادی، بــر تمامی اقیانوس های جهان 
سیطره داشت و حتی بســیاری از کشورها را مستعمره خود 
کرده بود. در طول جنگ جهانی دوم، نیروی دریایی پادشاهی، 
از حدود ۹۰۰ کشــتی جنگی استفاده می کرد. همچنین در 
طول جنگ ســرد، نیروی دریایی پادشــاهی، بیش تر به یک 
نیــروی پاد )ضد( زیر دریایی تبدیل گشــته شــد و فعالیت 
زیردریایی های اتحاد جماهیر شــوروی را رصد می کرد. به هر 

سرویس خارجی-
رئیس جمهور روسیه با تاکید بر اینکه غرب نمی تواند 
 شکست راهبردی به این کشور تحمیل کند، گفت که مسکو 
فعلا نیازی به متوسل شــدن به تســلیحات هسته ای 
نمی بیند. اما اگر موجودیتش به خطر بیفتد لحظه ای درنگ 

نخواهد کرد.
 از زمان شــروع جنگ اوکراین در ۵ اسفند ۱۴۰۰ بسیاری 
از کارشناسان و البته رهبران جهان نسبت به خطر تشدید جنگ 
و تبدیل آن به یک جنگ هسته ای بین قدرت های بزرگ هشدار 
دادند. با ورود تمام قد کشورهای ناتو و حمایت و پشتیبانی کامل 
تسلیحاتی از کیف با تسلیحات تهاجمی و پیشرفته این هشدارها 
جدی تر شــده است. خود مقامات روسی هم بارها اذعان کرده اند 
که روسیه در اوکراین با مجموع کشورهای غربی در جنگ است. 
پوتین تهدید کرده اســت در صورت انتقال بمب حاوی اورانیوم 
ضعیف شده از غرب به اوکراین، روسیه هم از این نوع تسلیحات 
در اوکراین اســتفاده خواهد کرد. در جدیدترین تحولات نیز طی 
روزهای اخیر اعلام شــد که روسیه بخشی از بمب های هسته ای 

خود را به کشور بلاروس منتقل کرده است. 
پوتین عصر شنبه طی یک سخنرانی البته دلیل انتقال این 
ســلاح ها به بلاروس در همسایگی اوکراین را توضیح داد و گفت 
که این اقدام هشــداری به غرب بوده است. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، پوتین طی ســخنرانی در نشســت بین المللی مجمع 
اقتصادی سن پترزبورگ، اظهار داشت: »همان طور که می دانید ما 
با متحد خود رئیس جمهور بلاروس الکساندر لوکاشنکو در حال 
مذاکره بودیم که بخشی از این سلاح های هسته ای تاکتیکی را به 
خاک این کشور منتقل کنیم؛ اکنون این اتفاق افتاده است. اولین 
کلاهک های هسته ای در خاک بلاروس مستقر شده اند. ما این کار 
را تا پایان تابســتان یا تا پایان سال به طور کامل انجام خواهیم 
داد«.طبق این گزارش، پوتین تصریــح کرد که این اقدام، اولین 
استقرار کلاهک های اتمی توسط مســکو  در خارج از روسیه از 
زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی است که به عنوان هشداری 
به غرب در مورد تسلیح و حمایت از اوکراین می باشد. به گزارش 
فــارس به نقل رویترز، وی در این بــاره اضافه کرد: »این دقیقاً به 
عنوان یک عنصر بازدارنده است تا همه کسانی که به فکر تحمیل 
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  سفر معنادار وزیر خارجه آمریکا به چین 
در بحبوحه تنش ها بر سر تایوان

 تلگراف: فرانسه راه خود را از آمریکا جدا کرده 
و به دنبال چین افتاده است

امین الاسلام تهرانی
بارها خوانده اید که جنگ داخلیِ اخیر ســودان چگونه آغاز شــد: »روز شنبه، 
26 فروردین )۱۵ آوریل(، ۱۰۰ خودروی زرهی وابســته به نیروهای واکنش ســریع 
در اطراف خارطوم، پایتخت ســودان، به ویژه در پایگاه نظامی مروی مستقر شدند، 
ارتش این اقدام را تهدید تلقی کرد و درگیری ها میان دو طرف آغاز شــد.« پیش از 
این امیدهایی برای حل وفصل اختلافات میان دوطرف از راه گفت وگو وجود داشت اما 
این امیدها به  مرور کم رنگ تر شد. حالا این کشور آفریقایی عملًا به ورطه هرج ومرجی 
وحشتناک افتاده و این جنگ داخلی ویرانگر که می تواند بسیار از نقاط دیگر آفریقا 
را نیز درگیر بحران خود کند، وارد ماه ســوم شده است. شاید بتوان ریشه اصلی این 
اختلاف شدید کنونی را کاهش قدرت و اختیارات فرمانده نیروهای واکنش سریع به 
رهبری »محمد حمدان دقلو«)حمیدتی( و حتی مطرح شدن بحث ادغام این نیروها 
در ارتش ســودان به فرماندهیِ »عبدالفتاح البرهان« دانست. اما به هر حال، این دو 
فرمانده درباره خیلی چیزها توافق ندارند و چیزی هم به عنوان منافع ملی در این میان 
تعریف نشده که باعث همگرایی اینها شود، این دو بر سر توافقنامه چارچوب )تشکیل 
دولت مدنی و خروج نظامیان از صحنه سیاست(، اصلاح ساختار ارتش و تشکیلات 
امنیتی و روابط خارجی سودان با یکدیگر اختلاف نظر اساسی دارند و گویا قصد دارند 

اختلاف شان را هم با ویران کردن سودان حل کنند!
به هر حال آن طور که وزارت بهداشت سودان اعلام کرده، از ابتدای جنگ داخلی 
در این کشور تاکنون بیش از ۳ هزار نفر جان خود را از دست داده اند و 6 هزار نفر هم 
زخمی شده اند. طبق اعلام یونیسف، از میان کشته ها و زخمی ها ۳۳۰ کودک کشته و 
بیش از ۱۹۰۰ کودک دیگر مجروح شده اند. طبق گزارش این سازمان بین المللی در 
این مدت، بیش از یک میلیون کودک سودانی آواره شده اند که تقریباً یک چهارم آنها 
از منطقه دارفور هستند. در حال حاضر نگرانی های فزاینده ای نسبت به احتمال وقوع 
یک فاجعه انسانی در منطقه »دارفور« واقع در غرب سودان وجود دارد. معاون شورای 
حاکمیتی سودان تأکید کرده که وضعیت این کشور فاجعه بار است و خارطوم شاهد 
ویرانی و تخریب کامل شــده است؛ اما همو که راه حل دیگری سراغ ندارد همچنین 

تأکید می کند که »ارتش به جنگ تا زمان پیروزی ادامه می دهد«.
درواقع درگیری و اختلافات سیاسی در سودان به درگیری های نظامی کشیده 
است و هر یک از نیروهای نظامی که با یکدیگر درگیرند حامی طیف سیاسی موردنظر 
خود هستند و درواقع بازوی نظامیِ آن تشکّل سیاسی محسوب می شوند. »نیروهای 
آزادی و تغییر« حمایت نیروهای پشتیبانی سریع را با خود دارند و »نیروهای بلوک 
دموکراتیک« هم حمایت ارتش را دارند. درواقع ناتوانی در حل مشکلات سیاسی در 
میدان گفت وگو و راه حل های دموکراتیک، باعث شده که طرفین به دنبال حل مشکل 
یا منحل کردنِ رقیب! در میدان جنگ باشــند. باید توجه داشت، این کشور حدود 
هفتاد سال است از درگیری سیاسی و نظامی رنج می برد، اما اوضاع هیچ گاه این اندازه 
وخیم نبوده است. آنچه پیش روی ماست، افقی تیره است. آنچه می شود برای سودان 
پیش بینی کرد همان است که بر سر لیبی رفت و شاید بدتر... در این میان دوطرف 
درگیری تقصیر خود را دارند ولی شاید بتوان گفت که وزن تقصیر نیروهای واکنش 

سریع که این آتش را برافروختند سنگین تر است.

سرویس خارجی-
یک رســانه آمریکایی فاش کرد واحدی در پنتاگون از کاربران 
رسانه های اجتماعی با هدف شناسایی مطالب دارای تهدید، انتقاد و 
محتوای منفی علیه ژنرال های بازنشسته و یا مشغول به خدمت در 

ارتش آمریکا جاسوسی می کند.
نهادهــای نظامی و اطلاعاتــی آمریکا مثل پنتاگون، ســیا و اف بی آی 
همواره از شــبکه های اجتماعی برای جاسوسی از دشمنان آمریکا استفاده 
می کنند. سال گذشته گزارشی از سوی  اندیشکده های آمریکایی منتشر شد 
که نشــان می داد پنتاگون از حدود یک دهه پیش با استفاده از حساب های 
جعلی پرشمار در رسانه های اجتماعی به تاثیرگذاری مخفیانه و نرم بر افکار 
عمومی دشمنان خود به ویژه ایران، روسیه و چین پرداخته است. نکته مهم 
این جاست که این حساب ها به صورت مستقیم به فرماندهی مرکزی آمریکا 
و برخی از رســانه های خبرپراکنی وابسته به دولت آمریکا ارتباط داشته اند. 
گزارش های جدید نشــان می دهد که غیر از دشــمنان خارجی خود مردم 
آمریکا نیز هدف جاسوســی گســترده پنتاگون قرار دارند. در همین رابطه 
پایگاه خبری آمریکایی »اینترسپت« در گزارشی که روز شنبه منتشر ساخت 
از وجود واحدی مخفی پنتاگون با ماموریت محافظت از مقام های رده بالای 
ارتش آمریکا نه فقط در برابر ترور و آســیب فیزیکی بلکه همچنین در برابر 

انتشار مطالب منفی درباره آنها در رسانه های اجتماعی پرده برداشت.
 به گزارش فــارس به نقل از »اینترســپت« در پنتاگون واحدی تحت 
عنوان »گردان خدمات محافظتی ارتش آمریکا« وجود دارد و طبق اســناد 
رســمی، ماموریت آنها محافظت از مسئولان و مقامات ارتش در برابر »ترور، 
ربایش، آسیب جسمی یا شرمساری« است. پایگاه خبری اینترسپت با استناد 
به سندی سازمانی به تاریخ ماه سپتامبر)شهریور( گذشته نوشت، بخشی از 
این واحد رســانه های اجتماعی را به منظور شناســایی مطالب کاربران که 
دارای »تهدیدات مستقیم، غیر مستقیم و تلویحی« و »ایجاد احساس منفی« 
درباره مقام های رده بالا همچون ژنرال »مارک میلی«، رئیس  ستاد مشترک 
ارتش آمریکا باشــند، تحت نظر قرار می دهد. در این ســند ادعا شــده این 
برنامه »خدمت قابل اعتمادی برای کاهش تهدید در رسانه های اجتماعی از 
طریق یک بسته نرم افزاری منبع باز و بر مبنای وب است که توانمندی های 

پیشرفته ای در زمینه جمع آوری اطلاعات علنی موجود دارد«
به نوشته پایگاه »راشاتودی«، این واحد پنتاگون با استفاده از این بسته 
نرم افزاری علاوه بر جمع آوری داده ها از رسانه های اجتماعی همچون تلگرام، 
توئیتــر، یوتیوب، فورچــان، وی کِی، رِدیت و امثال آنهــا از اطلاعات برخی 
شرکت های نظارتی و پیمانکاران خصوصی، تبلیغ کنندگان و اپلیکیشن های 
تلفن های هوشــمند نیز برای رصدهای خود استفاده می کند. بر اساس این 
گزارش این واحد پنتاگون از یک سری قابلیت های نرم افزاری نظیر بهره گیری 
از داده های مکانی تلفن های همــراه و قابلیت و یا تحت نظر قرار دادن یک 
شــعاع مکانی به صورت نرم افــزاری بهره می برد تا مکان انتشــاردهندگان 
بحث ها، مطالــب و توئیت های با محتوای منفی دربــاره ژنرال های فعلی و 
بازنشسته آمریکایی را شناسایی کند.انتشار جزئیات این برنامه پنتاگون که 
به نقض حریم خصوصی افــراد در فضای مجازی و حتی در فضای حقیقی 
منجر می شود، با واکنش منفی گروه های مدافع حریم خصوصی مواجه شد.

فشار جمهوری خواهان به بایدن
خبــر دیگــر از آمریکا این کــه با نزدیک شــدن بــه کارزار انتخابات 
ریاســت جمهوری 2۰2۴ آمریکا حمــلات جمهوری خواهان و دموکرات ها 
بــه کاندیداهای یکدیگر نیز افزایش پیدا کرده اســت. دموکرات ها ســعی 
دارنــد با محکوم کردن ترامــپ در دادگاه به کل او را از صحنه حذف کنند. 
جمهوری خواهان نیز چند صباحی است که پرونده های قدیمی بایدن را در 
دوران معاونی اوباما دوباره از بایگانی خارج کرده اند. در همین راســتا سناتور 
جمهوری خــواه ایالت تگزاس از جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا خواســت 
تــا درباره »مبنع نامعلوم« درآمد ۱۰ میلیون دلاری خود در ســال 2۰۱۷، 

همزمان با پایان دوره معاونت ریاست جمهوی اش، اطلاعاتی ارائه کند. 
به گزارش ایرنا از تارنمای روزنامه »دیلی میلت، جو بایدن و همســرش 
»جیل« پس از پایان دوره ریاســت جمهوری باراک اوباما و به تبع آن دوره 
معاونت بایدن در کاخ سفید، یک »قرارداد فروش چندگانه کتاب« با ارزش 
8 میلیون دلار را امضا کردند و همچنین ۴ میلیون دلار نیز طی چند سال از 
طریق برگزاری تورهای سخنرانی دریافت کردند. با این حال، درآمد حاصل از 
قرارداد مذکور و سخنرانی های این دو از طریق 2 شرکت- به صورت واسطه- 
که در طبقه بندی های مالیاتی در دســته  کسب  و کارهای خرد یا به اصلاح 
»شــرکت های اس« قرار می گیرند، دریافت شــده است.»شرکت های اس«، 
نهادهای انتقالی هستند و از پرداخت مالیات های درمانی و امنیت اجتماعی 
معاف هســتند و در عوض، ســهامداران و مالکان این شرکت ها به پرداخت 
مالیات بر درآمد فردی فدرال، مالیات بر درآمد ایالتی و محلی ملزم می شوند.
بر اســاس این گزارش، دریافت این مبالغ از سوی این 2 شرکت  که به 
بایدن و همسرش تعلق دارد، این امکان را برای آنها فراهم کرد تا درآمد خود 
را از پرداخت مالیات محفوظ نگه داشته و همچنین منبع اصلی پرداخت ها 
نیــز در اظهارنامه های مالیاتی آنها که در اختیــار عموم قرار گرفت، مخفی 
بمانــد. اکنون تد کروز می گوید پلیس فــدرال آمریکا )اف.بی.آی( در رابطه 
با یادداشــتی که جمهوری خواهان مدعی هســتند نشان می دهد بایدن در 
زمان معاونتش در کاخ سفید از یک شرکت اوکراینی پنج میلیون دلار رشوه 
دریافت کرده، شــفاف عمل نکرده است.ســناتور جمهوری خواه تگزاس در 
پادکست خود با عنوان »قضاوت با تد کروز« با  اشاره به اسناد بازده مالیاتی 
بایدن و همسر وی، اظهار داشت: شما به یک اظهارنامه مالیاتی با ۱۰ میلیون 
دلار پول نقد از طرف یک منبع نامشــخص نگاه می کنید. چه می شــود اگر 
مشخص شــود نیمی از این ۱۰ میلیون دلار، همان ۵ میلیون دلار رشوه از 
طرف »بوریسما« )بوریسما بزرگ ترین تولیدکننده گاز غیردولتی در اوکراین( 

بوده است؟«
تیراندازی در آمریکا

خبر دیگر از آمریکا این که در ادامه موج تیراندازی ها در آمریکا این بار 
دست کم ۱۵ تن در نزدیکی شیکاگو در ایالت ایلینوی هدف قرار گرفتند. به 
گزارش ایرنا به نقل از »بی ان او نیوز«، مقامات محلی و شاهدان حادثه اعلام 
کردند که پــس از تیراندازی در یک خیابان در محله ویلوبروک در نزدیکی 
شهر شــیکاگو، بیش از ۱۵ نفر هدف تیراندازی قرار گرفتند.در حال حاضر 
جزئیات کمی از این حادثه در دسترس است.این حادثه درست قبل از ساعت 
۱2:۳۰ بامداد یکشنبه به وقت محلی در نزدیکی شهرستان دوپیج در غرب 

شیکاگو رخ داد. 
در واشــنگتن نیز پلیس آمریکا، می گوید بر اثــر تیراندازی جمعی در 
نزدیکی یک جشنواره موسیقی دست کم 2 نفر کشته و ۳ نفر زخمی شدند.

یک مقام شــهر »گرانت« ایالت واشنگتن، می گوید که مظنون در یک نقطه 
در نزدیکی آمفی تئاتر »گورج«، که میزبان یک جشــنواره موسیقی بود، به 
طور تصادفی )بدون هدف از پیش تعیین شده( به میان جمعیت شلیک کرد. 
به طور متوسط، تیراندازی های جمعی در آمریکا در ۳ سال گذشته بیشتر از 
دهه گذشته بوده است.در سال 2۰22، تعداد تیراندازی های جمعی به 6۴6 
مورد رسید، اما سال 2۰2۱ شاهد 6۹۰ تیراندازی بود که بیشترین تعداد در 

هر سال ثبت شده است. نیروهای حشدالشعبی با مشارکت ارتش عراق، عملیات امنیتی جدیدی 
را با هدف نابــودی مخفیگاه های گروه های تروریســتی و پیگرد عناصر 

باقی مانده داعش در استان نینوا و الانبار آغاز کرده اند.
مرکز اطلاع رســانی حشدالشــعبی در بیانیه ای اعلام کرده است که فرماندهی 
عملیات نینوا با حضور بخش های فرماندهی- عملیات- تحرکات- اطلاعات- رسانه- 
پزشــکی– یگان مواد منفجره، ارتباطات و همچنین تیپ های 2۱، 2۵، ۴۴ و 6۰ با 
مشارکت یگان های ارتش عراق، عملیات امنیتی گسترده ای را از چهار محور در استان 
نینوا و به ویژه اطراف موصل آغاز کرده اند. در این بیانیه همچنین آمده است: »هدف 

از این عملیات خشکاندن منابع تروریسم و   برقراری امنیت و ثبات است.«
آن طور که ایسنا نوشته است، همزمان »قاسم مصلح«، فرمانده ستاد حشدالشعبی 
در اســتان الانبار از عملیات دیگری در 6 محور در مناطق غرب استان الانبار تا نوار 
مرزی با سوریه و اردن و عربستان خبر داده است. وی گفته اجرای این عملیات چند 
روز به طول خواهد انجامید. همچنین واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق، از حمله هوایی 

جنگنده های »اف-۱6« به عناصر تروریستی در شمال بغداد خبر داد.
گفتنی است، عراق در تاریخ نهم دسامبر 2۰۱۷ )۱8 آذر ۱۳۹6(، پس از مدت ها 
مقاومت ارتش و نیروهای مردمی عراق و نیز گروه های مختلف نظامی و مستشاریِ 
مدافعان حرم و فرماندهی سپهبد »قاسم سلیمانی«، از نابودی داعش در این کشور 
و کنتــرل تمام خاک عراق از جمله نوار مرزی با ســوریه خبر داد؛ اما گروهک های 

زیرزمینی داعش همچنان در برخی مناطق این کشور فعال هستند.

اعتراض به ساخت خط ریلی سریع السیر »لیون-تورین« در فرانسه 
به جنگ خیابانی بین پلیس و فعالان محیط زیست تبدیل و در جریان 

این درگیری ها دست کم62 نفر و از جمله 12 پلیس زخمی شده اند.
فعالان محیط زیست در فرانسه به احداث خط راه آهن قطار سریع السیر میان 
این کشور و ایتالیا معترضند. آنها می گویند حفر تونل در پروژه احداث این خط 
ریلی به محیط زیست آسیب خواهد رساند. اما دولت فرانسه مصمم است که این 
پروژه را به اتمام برساند به همین دلیل وقتی فعالان محیط زیست روز شنبه در 
منطقه »ســاووا« تجمع کردند، با نیروهای ضد شورش مواجه شدند. درگیری ها 
آغاز شــد و به گفته مقام های فرانسوی، ۱2 نیروی پلیس و ۵۰ نفر از معترضان 
زخمی شدند. فارس هم در این باره نوشته به نقل از رسانه های فرانسوی نوشته 
اســت که »بخشدار محلی گفت آنها به ســمت پلیس ضدشورش سنگ پرتاب 
کردند که  آن ها هم با گاز  اشــک آور پاسخ دادند.« مقامات فرانسوی گفته اند در 

بازرسی های مرزی ۴۰۰ شی مثل چاقو و چکش کشف کرده اند. 
گفتنی اســت این خط ریلی جدید، که تحت حمایت اتحادیه اروپا است، با 
تونلی ۵۷.۵ کیلومتری از طریق کوه آلپ، در نهایت شهر لیون فرانسه را به تورین 
ایتالیا متصل خواهد کرد. هزینه برآورد شــده این طرح بیش از 26 میلیارد یورو 
)بیش از 28 میلیارد دلار( است. حامیان این پروژه می گویند این طرح، ترافیک 
جاده ای را به میزان چشــمگیری کاهش خواهــد داد، ولی مخالفان می گویند 

خطرات زیست محیطی این طرح به ویژه برای کوه آلپ بالاست.
ناآرامی در صربستان

صربستان دیگر گوشه اروپا نیز روز شنبه شاهد تظاهرات گستردی مردمی 
بــود و ده ها هزار نفــر از مردم بلگراد با برپایی تظاهراتــی برای هفتمین هفته 
متوالی، خواســتار برکناری رئیس جمهور، وزیر کشــور و رئیس  سرویس مخفی 
این کشور شــدند. به گزارش »رویترز«، ده ها هزار معترض در بلگراد بزرگراه ها 
و خیابان های اصلی این شهر را مسدود کرده و سران دولت صربستان را به دلیل 
ترویج فرهنگ خشــونت که منجر به قتل ۱8 نفر در سوم و چهارم ماه می)۱۳ 
و ۱۴ اردیبهشت( شد، مقصر اعلام کردند. در این دو روز خشونت های مسلحانه 
خیابانــی جان دانش آموزان را گرفت و افکار عمومی صربســتان را خشــمگین 
نمود. شــرکت کنندگان در این تظاهرات ضمن تاکید بر لزوم برکناری ووچیچ از 
ریاست جمهوری، خواستار استعفای »براتیسلاو گاسیچ« وزیر کشور و »الکساندر 
وولین« رئیس  سرویس مخفی صربستان به دلیل ناتوانی در منهدم کردن باندهای 

جنایتکار در این کشور شدند.

 اظهارات دریادار انگلیسی درباره وضعیت رقت انگیز نیروی دریایی انگلیس

اینترسپت پاسخ می دهد
واحد جاسوسی پنتاگون

 چگونه کاربران فضای مجازی را رصد می کند؟

بر سر طرح ریلی اتحادیه اروپا اتفاق افتاد
جنگ خیابانی پلیس و فعالان محیط زیست در فرانسه

62 نفر از جمله 12 پلیس زخمی شدند

  عملیات بزرگ ارتش و حشدالشعبی 
علیه پس مانده های داعش در نینوا و الانبار

برای اولین بار پس از هشــت سال اولین 
بین المللی  فرودگاه  از  یمنی  زائران  هواپیمای 

صنعا به سمت عربستان سعودی پرواز کرد.
یــک هفته پــس از آنکه وزارت حــج و عمره 
عربســتان با تســهیل ورود زائران یمنی برای ادای 
فریضه حج ۱۴۴۴ هجــری قمری از فرودگاه صنعا 
موافقت نمود، خبرنگار المیادین در یمن روز شــنبه 
گزارش داد که اولین هواپیمای انتقال زائران یمنی 
با 2۷۵ سرنشین برای اولین بار از زمان آغاز جنگ از 

فرودگاه صنعا به مقصد عربستان سعودی پرواز کرد. 
یک منبع آگاه در فــرودگاه بین المللی صنعا گفت: 
»اولین هواپیمای حجاج یمنی به مقصد جده برای 
اولین بار از سال 2۰۱6 با 2۷۵ زائر از فرودگاه صنعا به 
پــرواز درآمد.« عبدالوهاب الــدره، وزیر حمل ونقل 
دولت صنعا گفــت که راه انــدازی پروازهای حجاج 
از فــرودگاه بین المللی صنعا بــا پیگیــری مداوم 
»مهدی المشــاط«، رئیس شــورای عالی سیاسی 
یمن صورت گرفته اســت. وی افــزود: »۴ پرواز از 

فرودگاه صنعا بــه فرودگاه جــده و ۱۵ پرواز دیگر 
برای زائران برای بازگشــت به فــرودگاه بین المللی 
صنعا برنامه ریزی شــده اســت.« الدره اشاره کرد 
که قرار است اســامی زائران بیت الله الحرام از طریق 
فرودگاه صنعا تعیین شــود. وی خاطرنشــان کرد: 
»قرار شد زائران و عمره گزاران پس از انجام مناسک 
حــج از طریــق فرودگاه صنعا بازگردند.« این مقام 
یمنی همچنین خواســتار بازگشایی کامل فرودگاه 

بین المللی صنعا به مانند قبل از دوران جنگ شد.

پرواز مستقیم حجاج یمنی به عربستان پس از 8 سال ممنوعیت

یک شکست استراتژیک بر ما هستند از این شرایط غافل نباشند. 
اما مســکو در حال حاضر نیازی به متوســل شدن به سلاح های 
هســته ای نمی بیند، به همیــن دلیل هیچ تغییــری در موضع 
هسته ای روسیه ایجاد نمی شود. تنها در صورت تهدید موجودیت 

دولت روسیه چنین اقدامی محتمل است«
»عبدالباری عطوان« سردبیر روزنامه رأی الیوم، این سخنرانی 
را مهم ترین ســخنرانی رئیس جمهور روسیه از زمان آغاز جنگ 
اوکراین توصیف کرد و گفت: رئیس جمهور روسیه در این سخنرانی 
طولانی، حداقل بیش از سه بار به سلاح های هسته ای یا تهدید آن 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم  اشاره کرد، نخست زمانی که گفت؛ 
کشورش از مجموع کشــورهای ناتو )۳۰ کشور( از جمله آمریکا 
تسلیحات هسته ای بیشتری دارد و در برابر فشارها برای کاهش 
آن، ســر فرود نمی آورد )تخمین زده می شود که روسیه بیش از 
6۰۰۰ کلاهک هسته ای دارد(دوم: تاکیدش مبنی بر اینکه روسیه 
می تواند در صورت تهدید علیه تمامیت ارضی یا موجودیت خود 
از سلاح هسته ای استفاده کند، اما نیازی به آن ندارد. )شاید هنوز 
نه(سوم: اعلام رسمی اســتقرار سلاح های هسته ای تاکتیکی در 
بلاروس که برای مقابله با هرگونه تجاوز علیه دوستان بلاروسی اش 

یا قلمرو روسیه استفاده خواهد شد.
پوتین و زلنسکی توافق کرده بودند

رئیس جمهور روسیه همچنین در نشست روز شنبه خود با 
هیئت آفریقایی که با هدف میانجی گری مذاکرات صلح بین مسکو 

و کیف راهی روســیه و اوکراین شــده است، از 
توافقی پرده برداشت که کیف به آن پایبند نماند

به گزارش مهر به نقل از المیادین، پوتین در 
این نشســت فاش کرد که پس از »توافق صلح 
پارســال بین مسکو و کیف در ترکیه«، نیروهای 
روســیه از کیف و مناطق تحت کنترل اوکراین 

خارج شده بودند. 
وی اضافه کرد که »پس از خروج داوطلبانه 
نیروهای روســیه به عنوان بخشی از این توافق، 
کیف از امضای توافق خودداری کرده اســت.« به 
گفته پوتین، مســکو و کیــف در بهار 2۰22 در 
اسلامبول به طور ضمنی با پیش نویس این توافق 
که »پیمان بی طرفی دائمی و ضمانت های امنیتی برای اوکراین« 
نام داشــته، موافقت کرده بودند و پس از آنکه روسیه به تعهدات 
خود ذیل این توافق عمل کرده و از کیف خارج می شود، اوکراین 

بدعهدی کرده و از امضای توافق خودداری می کند. 
براساس این ســند، انگلیس، چین، روسیه، آمریکا، فرانسه 
و ترکیه بــه عنوان ضمانت دهندگان ایفــای نقش می کردند. به 
بــاور پوتین، عدم تعهد کیف به این توافق ناشــی از »اقدامات و 

تلاش های مخرب غرب« بوده است. 
رئیس جمهور روسیه به نقل از گزارش نشریه »فارین افِرز«، 
خاطرنشــان کرد که ایــن تحولات )بدعهدی اوکراین( با ســفر 
بوریس جانسون، نخست وزیر وقت انگلیس به کیف تلاقی داشته 
و جانســون، طلایه دار تلاش های غرب برای مانع تراشی در مسیر 
اجرای این توافق بوده است.پوتین در دیدار با هیئت اعزامی آفریقا، 
ضمن ابراز آمادگی روســیه برای »مذاکرات سازنده با آنهایی که 
خواســتار صلح هستند«، »رویکرد میانه و متوازن« میانجی گران 

آفریقایی در قبال جنگ اوکراین را مورد تمجید قرار داد.
گفتنی اســت طی روزهای اخیر هیئتی از رهبران آفریقایی 
به ریاست »سیریل رامافوسا«، رئیس جمهور آفریقای جنوبی، به 
منظــور بحث و تبادل نظر درباره طرح صلح احتمالی جهت حل 
و فصل بحران اوکراین به مسکو و کی یف سفر کردند.زلنسکی در 
دیدار روز جمعه با این هیئت، با رد هرگونه مذاکره با مسکو، گفت 

که »اوکراین به روسیه فرصت دوباره نخواهد داد.«

کمک های نظامی به اوکراین متوقف می شود
 خبــر دیگــر ایــن کــه تارنمــای »پولیتیکو« نوشــت: 
جمهوری خواهان در کمیته تخصیص بودجه مجلس نمایندگان 
آمریکا در تلاش برای کاهش قابل توجه هزینه ها در طرح وزارت 
دفاع آمریکا )پنتاگون( مبنی بر افزایش تولید موشک ها هستند. 
به گزارش ایرنا این رسانه آمریکایی به نقل از پیش نویس گزارش 
کمیته تخصیص بودجه مجلس نمایندگان، نوشــت: اعضای این 
کمیته،  کاهش بیــش از 2 میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلاری بودجه 
پنتاگون در رابطه با تجهیز موشــکی از جمله تهیه مهمات برای 
اوکراین را مطالبه کردند. براســاس این گزارش، ســرازیر شدن 
میلیاردها دلار تســلیحات به اوکراین، برنامه ریزان نظامی را وادار 
بــه تجدید نظر دربــاره خرید مهمات برای آماده  ســازی آمریکا 
برای درگیری احتمالی دیگری کرده اســت. این موضوع به اولین 
درخواست پنتاگون از کنگره برای تأمین مالی خریدهای چندساله 
مهمات در تلاش برای تســریع تولید در جهت آماده  سازی برای 

جنگ آینده منجر شد.
 توقف ضد حمله اوکراین

از تحــولات میدانی جنگ اوکراین هــم خبر این که یک 
روزنامــه آمریکایی گــزارش کرد برتری هوایــی و توپخانه ای 
روســیه موجب شــد اوکراین ضدحمله خود را پس از 2 هفته 
در شــرق و جنوب این کشــور متوقف کند. به گزارش فارس، 
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال نوشت: اوکراین می گوید 
که نیروهای نظامی این کشــور در ضدحمله خود در چندین 
محور پیشروی داشته اند اما در مهار برتری هوایی و توپخانه ای 
روسیه با مشکل مواجه شده اند و حملات خود در شرق و جنوب 
را متوقــف کرده اند. طبق این گــزارش، در حالی که ضدحمله 
اوکراین وارد دومین هفته خود شــده است، تلاش این کشور 
برای بازپس گیری اراضی تحت کنترل روسیه در مقابل میادین 
متراکم مین و دفاع کاملًا آماده روسیه یک تقلای بسیار سخت 
تبدیل شــده اســت. این روزنامه آمریکایی به ناتوانی نیروهای 
اوکراینی در مقابل ارتش روســیه  اشــاره کرد و نوشت، پس از 
آن کــه اولین ضدحملــه اوکراین علیه مواضع روســیه، نتایج 
متفاوتی را به همراه داشــت، نیروهای این کشــور در روزهای 

اخیر، اغلب پیشروی های خود را متوقف کرده اند....

حال این نیرو به شدت فعال بود.
در یــک جمله می تــوان گفت که 
انگلیس  »امپراتوری« و »امپریالیســم« 
بــا نیروی دریایی ایــن جزیره کما بیش 
کوچک ممکن شــد و حالا از آن نیروی 
دریایــی جز نامی نمانده اســت. دریادار 
»لرد وست«، فرمانده اسبق نیروی دریایی 
انگلیس، اظهار کرد که این کشــور باید 
چنان نیروی دریایی ای داشــته باشد که 
»کســی را که در دریا با آن برخورد کند، 
شگفت زده کند.« اما این دریادار بازنشسته 

انگلیســی زبان به انتقاد گشــوده و گفته، تعداد کشتی های 
عملیاتــی نیروی دریایی انگلیس »به طــرزی رقت انگیز کم 
است«. او پرسیده است: »آیا این تعداد کم در مقابل برنامه های 

فعلی روسیه و پکن کافی است؟«
 آن طور که ایســنا نوشته، اخیراً وزارت دفاع انگلیس آمار 
و ارقامی را منتشــر کرد که نشــان مــی داد، از مجموع ۱2 
ناوچه »تایپ 2۳« نیروی دریایی انگلیس سه دستگاه شامل 
ناوچه های »اچ.ام.اس آیرون دوک«، »اچ.ام.اس سن آلبانز« و 

»اچ.ام.اس ساترلند« در سال گذشته میلادی هیچ حضوری در 
دریا نداشته اند. یک ناو دیگر از این میان به نام ناو »اچ.ام.اس 

آرژیل« تنها 2۱ روز را به دور از بندرگاه خود سپری کرد. 
از طرفی از بین شــش دســتگاه ناوشــکن »تایپ ۴۵« 
نیروی دریایی انگلیس، یک دســتگاه به نام ناوشــکن »اچ.

ام.اس دیرینگ« به علت آن که در دست نو  سازی بود در دریا 
مأموریت انجام نداد و ناوشکن »اچ.ام.اس دراگون« نیز تنها ۱8 

روز بندرگاه را ترک کرد. 

فرمانده اســبق نیروی دریایی انگلیــس در گفت وگو با 
نشریه »میل آن ساندی« اظهار کرد، کاهش هزینه ها در حوزه 
نظامی، مسائل مربوط به استخدام نیرو و فقدان برنامه ریزی، 
باعث شده تعداد کشتی های خیلی کمی برای نیروی دریایی 
انگلیس به منظور محافظت از خطوط کشــتیرانی در دریا و 
آب های ســرزمینی باقی بماند. او خاطر نشــان کرد: »تعداد 
کشــتی هایی که ما داریم به طرزی رقت انگیز پایین اســت. 
ما تعداد کشــتی های کافی در آب های ســرزمینی و منطقه 
اقتصادی انحصــاری خود، یا برای تضمیــن امنیت خطوط 
دریایی همراه با متحدانمان در اختیار نداریم، در حالی که این 
موضوع برای این کشور ضروری است. خطر موجود این است 
کــه ما فراموش کرده ایم یک کشــور دریایی و متکی به دریا 
هستیم.« او گفت: »بیش از ۹۰ درصد همه واردات و صادرات 
ما از طریق دریا انجام می شــود. تعداد زیادی از کابل های ما 
در ســطح اقیانوس اطلس بوده و به ســمت اروپا می روند.« 
این دریادار بازنشسته انگلیســی اضافه کرد: »نیروی دریایی 
سلطنتی انگلیس سال های خیلی زیادی بودجه ناکافی داشته 
و من نگرانم که در ســند خط مشــی نظامی جدید ما بودجه 

کافی برای حل این مسائل وجود نداشته باشد.«


